



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 26 listopada 2024 r.

DB/42/2024/KK

Pani
Krystyna Skowrońska
Przewodnicząca
Podkomisji stałej ds. instytucji
finansowych

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w związku ze skierowaniem do Podkomisji stałej ds. instytucji finansowych rządowego projektu ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów (druk sejmowy numer 765; dalej: projekt ustawy), Krajowa Rada Spółdzielcza, jako naczelny organ samorządu spółdzielczego, zgłasza następującą uwagę do zmian proponowanych do ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (dalej: ustawa o SKOK), zawartych w art. 60 procedowanego projektu ustawy.

Projekt ustawy przede wszystkim dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2167 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie podmiotów obsługujących kredyty i nabywców kredytów oraz w sprawie zmiany dyrektyw 2008/48/WE i 2014/17/UE (Dz. Urz. UE L 438 z 08.12.2021, str. 1) (...). Założenia przyjęte w dyrektywie 2021/2167 mają służyć realizacji kompleksowej strategii rozwiązania problemu nieobsługiwanych kredytów (...) w wymiarze unijnym. Obecnie brak jest bowiem jednolitych regulacji harmonizujących przenoszenie portfeli kredytów zagrożonych przez banki na podmioty spoza sektora bankowego oraz brak jest określonych wymogów dla uczestników rynków wtórnych nieobsługiwanych umów o kredyt. W ocenie Krajowej Rady Spółdzielczej istotna jest jak najszybsza i bezkonfliktowa implementacja powyższej dyrektywy, wpływającej także na funkcjonowanie spółdzielni finansowych jakimi są banki spółdzielcze.

Pomimo tak zakreślonego zakresu regulacji, projekt ten dokonuje także, niezwiązanych z implementacją wskazanej dyrektywy, zmian w ustawie o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, które dotyczą procesu sprzedaży i nabywania wierzytelności kredytowych kas oraz rozszerzają katalog przedmiotowy lokat współkształtujących rezerwę płynną, a zatem wprowadza zmiany ograniczające swobodę działalności drugiej kategorii spółdzielni finansowych, poza bankami spółdzielczymi, działających w Polsce – spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, w szczególności, w zakresie obrotu przez nie ich wierzytelnościami kredytowymi.

Mając na uwadze fakt, że proponowane zmiany, w przypadku ich wejścia w życie, będą miały negatywne konsekwencje dla całego sektora spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (kas i Kasy Krajowej), poprzez zmniejszenie konkurencyjności procesu sprzedaży wierzytelności oraz wydłużenie okresu udzielania pomocy płynnościowej kasom przez Kasę Krajową, a także okoliczność, że proponowane zmiany, zawarte w projekcie przedłożonym Sejmowi przez rząd, nie są związane z implementacją dyrektywy, która nie dotyczy spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, a ponadto budzą istotne wątpliwości co do ich zgodności z konstytucyjnie chronionymi wartościami, co dodatkowo może utrudnić lub opóźnić oczekiwaną implementację dyrektywy, proponujemy usunięcie zmian zawartych w projektowanym art. 60 projektu ustawy objętej drukiem sejmowym nr 765.

2 wyrazów znaczące

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej

dr inż. Mirosław Grodzki